

«شیگرو ایشیبا» نخست‌وزیر ژاپن

ماند



«شیگرو ایشیبا» رهبر حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن (LDP)، پس از رای‌گیری امروز (دوشنبه) پارلمان، برای یک دوره جدید به‌عنوان نخست‌وزیر این کشور ماند.

به گزارش ایسنا، ایشیبا ۶۷ ساله، اولین بار در ماه سپتامبر امسال، کاندیدای سلف خود «فومیو کیشیدا» در بحبوحه رسوایی‌هایی که اعتماد عمومی به حزب را متزلزل کرد، به‌عنوان نخست‌وزیر سوگند یاد کرد. پیش از نشست ویژه پارلمان در روز دوشنبه، ایشیبا و کابینه‌اش استعفا دادند تا راه را برای رای نخست‌وزیری باز کنند. ساعاتی بعد، او در دور دوم رای مقابل «یوشیهیکو نودا» رهبر اپوزیسیون با نتیجه ۳۶۱ بر ۱۶۰ پیروز شد. او اکنون با چالش‌های جدی خدمت‌های درون حزبی، مشکلات اقتصادی و دوره‌ای از نوسان در روابط بین‌الملل روبرو است. ایشیبا به‌عنوان رهبر یک دولت اقلیت، همچنین با این چالش مواجه است که باید به خواسته‌های بلوک مخالف برای تصویب هرگونه لایحه یا بودجه آینده توجه کند. او که سابقاً وزیر دفاع بود، به دلیل انتقاد آشکار از چهره‌های حزبی‌اش، از جمله کیشیدا و «شینزو آبه» نخست‌وزیر قبلی ژاپن، در سیاست ژاپن شهرت پیدا کرد. انتظار می‌رود که او اواخر روز دوشنبه دولت جدیدی را تشکیل دهد که اکثریت از همان اعضای کابینه اولیه تشکیل می‌شود. اما ایشیبا باید سه نفر را که رسی‌های خود را از دست داده‌اند، جایگزین کند. حزب لیبرال دموکرات ایشیبا و شریک کوچکش کومیتو، اکثریت خود را در مجلس سنی با ۴۴۵ کرسی، در انتخابات ۲۷ اکتبر به دلیل ادامه خشم رای‌دهندگان به دلیل سوء رفتار مالی توسط حزبی‌اش از دست دادند. از زمان شکست در انتخابات، ایشیبا از کناره‌گیری خودداری کرده و گفته است که مایل به همکاری با شریک‌ای ائتلافی دیگر برای تقویت ثبات و کمک به او برای پیگیری سیاست‌های حزبی‌اش است. نودا، رئیس اپوزیسیون میانه‌روی حزب دموکراتیک قانون اساسی ژاپن، به دنبال نتایج یک انتخابات تک‌مפל بوده است، اما نتوان موفق مانده است. او به یک اپوزیسیون محافظه‌کار کوچکتر در حال رشد، یعنی حزب موموتوکی برای مردم، چشم دوخته است که «رسی‌هایش در زمان اپوزیسیونر تاماکی» رهبر محبوبش، چهار برابر شده و به ۲۸ کرسی رسیده است. تاماکی، یک پروکرات سابق وزارت دارایی که در هاروارد تحصیل کرد، پیش‌نهاد افزایش کمک‌زیربنه اولیه درآمد مالیات و مالیات افزایش دستمزدهای دریافتی را ارائه کرده است، ایده‌هایی که افراد کم درآمد و رای‌دهندگان جوان را در انتخابات جذب می‌کند. او فقط می‌خواهد با حزب ایشیبا در زمینه سیاست همکاری کند، نه به‌عنوان بخشی از یک ائتلاف. زیرا، می‌خواهد از اهم خود برای افزایش جایگاه حزبی‌اش در آستانه انتخابات بعدی استفاده کند.

دولت ایشیبا برای سفر او در اواخر ماه جاری به اجلاس سران آسه‌ان و گروه ۲۰ و همچنین دیدار احتمالی با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در راه بازگشت به خانه آماده می‌شود.

الاعرجی:

در گفت‌وگو با فآنتی بر لزوم

گسترده نشدن دامنه درگیری در

خاورمیانه تأکید کردیم

مشاور امنیت ملی عراق از گفت‌وگوی خود با فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با محوریت تأکید بر لزوم گسترده نشدن دامنه درگیری در خاورمیانه خبر داد.

به گزارش ایسنا، «فاسم الاعرجی»، مشاور امنیت ملی عراق در صفحه شخصی خود در دیدار با «اسماعیل قاتانی» فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تهران و گفت‌وگو با وی درباره آخرین تحولات منطقه خبر داد و نوشت: ما با لزوم گسترده نشدن دامنه درگیری در خاورمیانه و همکاری همه‌جانبه جهانی برای دور کردن منطقه و جهان از خطرات و پیامدهای جنگ‌ها تأکید کردیم. مشاور امنیت ملی عراق که روز یکشنبه وارد تهران شد علاوه بر دیدار با «قاتانی» و «سید عباس عراقچی»، وزیر خارجه و «علی‌اکبر احمدیان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

نشست مشترک وزیران کشورهای عربی-اسلامی در پایتخت سعودی برگزار شد

اتحاد در ریاض برای توقف جنگ

گروه سیاست خارجی در حالی نشست مشترک وزیران کشورهای عربی-اسلامی، برای بررسی راه‌های دستیابی به آتش‌بس در نوار غزه و لبنان در ریاض پایتخت سعودی برگزار شد که این نشست در ادامه نشست فوق‌العاده مشترک عربی و اسلامی در سال گذشته به میزبانی ریاض است. در این اجلاس از ایران معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر خارجه شرکت کردند، رایزنی‌ها حول مسئله غزه و لبنان پیگیری شد.



دادن جنگ در غزه و لبنان تلاش می کنند که «محمد بن سلمان» با تکرار دعوت خود برای سفر دکتر رزینسکیان به عربستان در واکنش به دعوت متقابل رئیس‌جمهور کشورمان از وی تصریح کرد: سفير به ايران مایه افتخار بنده است و امیدوارم فرصت آن هر چه زودتر مهیا شود.

ناظران سیاسی یک سال قبل، کمتر تصور می‌کردند که خاورمیانه در مسیر خطرناک‌ترین لحظات چند دهه اخیر قرار گرفته باشد. همان روزها رسانه‌ها با حیران‌بار وقوع «جنگ تمام‌عیار» در خاورمیانه را پیش‌بینی می‌کردند، زندگی ساکنان غزه، قبل و بعد از هفتم اکتبر، تقریباً فرواش شده است و بی‌اعتنایی آزاردهنده‌ای نسبت به وضعیت ساکنان غزه در آستانه زلزله دارد.

این شرایط پس از آن تشدید شد که اسرائیل موفق شد با پیوند دادن جنگ در غزه به عنوان یک درگیری «وجودی» با ایران، «تصویری» آخرالزمانی و مبتنی بر مبانی الهیاتی از جنگ در غزه و لبنان ارائه دهد. جنگی که پوشش بین‌المللی دیپلماتیک رسانه‌ها، گسترده‌ای را برای اسرائیل به فراهم کرد تا نه تنها جنگی را برای نابودی فلسطینیان طولانی کند، بلکه جنگ را برای نابودی حزب الله در لبنان و اضرارالره در یمن استمرار دهند. اما حالا امید است ایران و عربستان بتوانند با تشکیل اتحاد منطقه‌ای، مسیر پایان جنگ در خاورمیانه را هموار کنند.

در خصوص تحولات منطقه و بهبود همکاری‌های دفاعی میان یکدیگر گفتگو کرده بودند.

در همین حال ویگاه «دوچه‌وله» آلمان به بهانه سفر رئیس ستاد کل ارتش عربستان سعودی به ایران، با اشاره به روند ترمیم مناسبات بین دو قریب همه منطقه ای، نوشت: پس از توافق بر سر عادی سازی روابط بین ایران و عربستان سعودی که به میانجیگری چین در سال ۲۰۲۳ انجام شد، این دو قریب منطقه ای خواهان تعمیق روابط خود هستند.

کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه مقام دیگری است در راس تیم ایران به همراه معاون اول رئیس جمهور و وزیر خارجه به عربستان سفر می کند. سفری که به دنبال ارسال نامه دکتر عراقچی خطاب به حسین ابراهیم طه دبیرکل سازمان همکاری اسلامی کلید خورد و وزیر خارجه کشورمان ضمن اشاره به ملاقات اخیر با وی در نیویورک و تشدید جنابای وزیر اسرائیل و وخامت وضعیت نیروهای دوستانه در غزه و لبنان از طریق حملات هوایی گسترده این کشور علیه مناطق مسکونی، خواستار بازتعمیل فوری نشست فوق العاده سران سازمان همکاری اسلامی به منظور رسیدگی به این موضوع و چاره اندیشی عملی برای کمک به مردم بی گناه غزه و لبنان شده بود.

دو کشور ایران و عربستان درحالی برای خاتمه

پزشکیان در آن گفتگو به بن سلمان تاکید کرد: «تدریجی» ندانم که این اجلاس با تدبیر جهانیاتی نتایج موثر و ملموسی در توقف جنایات رژیم صهیونیستی خواهد داشت» و «لیعهد سعودی نیز به تازمه به اینکه روابط ایران و عربستان در یک نقطه عطف تاریخی قرار دارد، ابراز امیدواری کرد که این روابط در همه سطوح اقارباید.

سفر روزهای اخیر مقامات ایرانی و عربستانی به اینجا منتهی نشده و مقامات نظامی دو کشور نیز با یکدیگر ملازکه می کنند. روترتز گزارش داد دیدار فیاض الزکری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان سعودی با سرلشکر باقری در این راستا ازبایی می شود. یک منبع آگاه به روترتز گفته که عربستان سعودی روابطی با اسرائیل برقرار نکرده است، اما جرد کوشنر داماد ترامپ در سالهای گذشته بارها با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی درباره این احتمال صحبت کرده است.

رسانهها جنزیتاچندانی از این دیدار منتشر نکردهاند اما خبرگزاری فارس به نقل از محمد باقری گزارش داد که ایران علاقهمنند است نیروی دریایی عربستان در سال آینده عودت شرکت کنندنه یا ناظر به رمزبانیش دریایی ایران در خلیج فارس بیبوندن. در حالی است که سرلشکر ایران سال گذشته نیز با شاهزاده خالد بن سلمان آل سعود، وزیر دفاع عربستان سعودی نیز تماس تلفنی داشت و طرفین

محورهای سخنرانی سران مصر، اردن، میقاتی و ابوالغیط در اجلاس ریاض

سران مصر، اردن و دبیر کل اتحادیه عرب در اجلاس ریاض به نیدگاههای خود پرداختند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر در نشست سران عربی و اسلامی در ریاض نشست عربستان سعودی گفت: آینده منطقه و جهان در سایه ملامت به لبنان و غزه در فرجه حساسی قرار گرفته است. ما ضد حقیقت ثبات تشکیل کشور مستقل فلسطین هستیم. مصر بر صلح به عنوان گزینه راهبردی تاکید دارد و مطمئن هستیم که فرصت برای منطقه ما و جهان فراهم است.

عبدالفتاح السیسی با تقدیر از فرمانی عربستان در این اجلاس این بهره دشوار، به خرویزیهای مستمر و قتل عام زنان و دکان در فلسطین و لبنان اشاره و تصریح کرد: تجاوزات اسرائیلی غزه، کرانه باختری و لبنان بیش از یک سال قبل در میان حکومت بنی المللی ادامه دارد و ما چنین سکوتی را در قبال تجاوزات به اسرائیل نمی پذیریم.

لسیسی گفت: آینده منطقه و جهان اکنون بر سر دوراهی قرار دارد و تجاوز به نوار غزه و لبنان دیگر قابل قبول نخواهد بود.

رئیس جمهور مصر بر دیگر بر مخالفت کامل کشورش با هرگونه جابجایی فلسطینی تاکید کرد و گفت: شرط لازم برای دستیابی به امنیت و ثبات، تشکیل کشور مستقل فلسطینی بر اساس راه حل دولتی در مرزهای سال ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی است و ما برابر هر طرحی که هدف آن از بین بردن آرمان فلسطین باشد، براهیم هرگز نخواهیم داشت.

رئیس جمهور مصر با تأکید بر ضرورت برقراری آتش بس در نوار غزه، اقدام کامل قطعنامه ۱۷۰۱ خاطرنشان کرد: مصر از چندین ماه پیش راه صلح را در پیش گرفته است و به صلح عادلانه به سبب اولین این المللی منتهج است و اعتقاد دارد فرصت مناسب منطقه از تاریکی‌ها وجود خواهد داشت.

از سوی دیگر احمد ابوالغیت دبیر کل اتحادیه عرب نیز تصریح کرد: عدم برقراری آتش بس در نوار غزه، احتمال وقوع یک فراقبر در منطقه را افزایش خواهد داد. طرح‌های اسرائیلی برای گریز بر کسی پوشیده نیست و این رژیم به دنبال کوچ اجباری دموکلیان فلسطینی است. سرزمینشان است. ۹۰ درصد از جمعیت غزه اکنون در ۱۰ درصد از مساحت آن زندگی می‌کنند. بدیهی‌ترین و ساده‌ترین ابزارها و وسایل برای زنده ماندن در غزه، عدم دستیابی به آتش بس فوری به معنای ریخته شدن خون‌های بیشتر و افزایش احتمال وقوع یک انفجار و جنگ بزرگ در منطقه است.

عبدالله موم، پادشاه اردن نیز در اجلاس عربی اسلامی در ریاض گفت: منطقه شاهد فاجعه‌ای است که نمی‌توان با گذشت بیش از یک سال از جنگ رژیم صهیونیستی در غزه در برابر آن سکوت کرد. باید ماصحرا وارد شکسته و تشدید شد تا در کرانه اخراجی توقف شود و از حاکمیت لبنان برای تحقق صلح در منطقه حمایت شود. حملات رژیم صهیونیستی باید فورا برای پایان ویرانی و نابودی لوکس و از کشاندن منطقه به سمت جنگی فراگیر متوقف شود. ما به دنبال تلاش‌های ملموس برای ارائه کمک به غزه و بازسازی آن هستیم.

تجیب میقاتی نخست وزیر پیشدر امور لبنان نیز در این نشست است: به نام لبنان شما را خطاب قرار می دهم تا از عمق قاجاعه این روزها ما در آن به سر می بریم، شما را آگاه سازم. لبنان را برای تاریخی و سرشناس آن و بی سابقه ای که سبوی می کند در معرض حملات اسرائیل قرار دارد که به چالشها و بحران های اشتبه شده می افزاید.

میقاتی تاکید کرد: از شما می خواهیم که به لبنان کمک کنید و لبنان آماده داشته باشد. تبعات اقتصادی تشدید نظامی اقدامات رنرئیل بر بحران می افزاید. لبنان به قطعنامه ۱۷۰۱ پایبند است. الش منطقه ای بارز مسائل فلسطین است و بار دیگر خواستار شس و برقراری صلح دائمی هستیم.

تجیب میقاتی تصریح کرد: لبنان با بحرانی بی سابقه روبرو است و ز هاجم و حمله ای آشکار رنج می برد که تمامی قوانین، عرف ها و جابهایی بین المللی را نقض کرده است.

وی افزود: اسرائیل در حالی به تجاوزات مستمر خود به لبنان و اکمیت این کشور ادامه می دهد که در برابر هیچ چیز و هیچ کس سگو نیست و این حملات تلفات انسانی و خسارات مادی بسیار ای را به بار آورده است به طرور که هم اکنون حدود ۱/۲ میلیون ر از خانه های خود در لبنان رانده شده اند.

نخست وزیر لبنان با تاکید بر ضرورت حمایت از دولت این کشور و نهادهای آن و ادامه ارسال کمک های بشردوستانه به این کشور است: ما خواستار برقراری فوری آتش بس و متوقف شدن تجاوزات و لبنان از نوز غره هستیم و بر ضرورت بازگشت به فعال سازی و لبنان ۱۷۰۱ تاکید داریم.

وزیر خارجه کشورمان روابط بین ۲ کشور ایران و پاکستان را تاریخی و خوب توصیف و تأکید کرد: این روابط همچنان باید ارتقا یابد.

به گزارش ایسنا، «عبید اسد عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با یک رسانه پاکستانی درباره سفر خود به ایران، کشور، مسائل امنیتی بین ۲ کشور و همچنین مسائل منطقه‌ای صحبت کرد. وزیر خارجه ایران درباره سفر یک روزه هفته گذشته خود به پاکستان گفت: «با توجه به تحولات جاری در منطقه ما و تهاجمات ادامه دار رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان، عدم توقف جنایات رژیم و امکان کشیده شدن سراسر منطقه به یک جنگ فراگیر، چیزی که توسط همه کشورهای منطقه می‌توان از آن ممانعت کرد، در امر سفر به پاکستان به چند کشور منطقه، سفر کوتاه یک روزه‌ای نیز به پاکستان داشتم.» او در گفت‌وگو با شبکه PTV World پاکستان تصریح کرد: «در راستای سفرهای منطقه‌ای خود تقریباً به همه کشورهای مهم منطقه سفر کرده‌ام و به علت اهمیت در جریان گرفتن هتامنایمان پاکستان، تصمیم به سفری کوتاه به ایران کشور گرفتم.»

تصميم ڳڻپيم تلاش هاريا برائى توقف ٽهاجمات رژيم صهيونيستي هاهنگ ڪنيم
 رئيس دستگاه ڊيپلوماسي ايران افروزه : «امم تصميم ڪنيم تلاش هاهنگ برائى
 توقف ٽهاجمات رژيم صهيونيستي بر مطنقه هاهنگ ڪنيم. همچنين لازم ٿي مدام
 موز وضع محكم دولت و ملت پاڪستان بر محكوميت ٽهاجم رژيم صهيونيستي به
 ايران بشرك ڪنيم». او ادامه داد: «جنايت ٽهاجم صهيونيستي بر ايران عظيم ٿي ۵۰ هزار
 شهيد ڄڻ گذاشته است. علاوه بر ۷۰ هزار جنايت اخير اين رژيم عليه لبنان، ييش
 ۳۰۰ هزار لبناني به شهادت ريڙهنده و حدود ۱،۵۰۰ ميليون نفر در لبنان و در ييش

«واره شده‌اند.» عراقی‌ها تصریح کرد: «اما از رویکرد دولت و ملت پاکستان تقدیر نمی‌کنیم و تصمیم گرفته‌ایم برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی، اتحاد و یکپارچگی پیش‌بینی کشورها را تضمین ایجاد کنیم.» او در طول این مراسم صحابه که هفته گذشته و پیش از برگزاری دومین نشست اضطراری رژیم‌های مستقر سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب صورت گرفته، با اشاره به این نشست گفت: «با توجه به نشست آتی سازمان همکاری اسلامی، تصمیم گرفتیم تا به‌طور فزاینده در این نشست حضور پیدا کنیم و تلاش‌های خود برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی و مسئولان آن‌ها را داشته باشیم.» حامیان آن را با دیگر کشورها منطقه همچون ایران، عراقی تصریح نکرد: «همچنین باید از محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران توسط پاکستان بردارانی کنیم. همه کشورهای منطقه این اقدام را محکوم کرد، اما محکومیت این اقدام توسط پاکستان و محکوم شدن شدید آن توسط شایان شریف، ضربه‌زن ویرانگر پاکستان قایل تقدیر است.» در همین راستا، وزیر خارجه ایران افزود: «اقدام ایران با لگرم کندنه است. از طرفی، درباره منطقه پیرامونی خود از جمله افغانستان تهدید مشترک در دو رسم صحت کردیم.»

تصمیم گرفتیم اقدامات مشترک در خصوص پاسخ به تروریسم را شدت ببخشیم عراقی تصریح کرد: «در این سفر در خصوص چگونگی مقابله با پدیده تروریسم که چالشی بزرگ است، رایزنی صورت گرفت. ما تصمیم گرفتیم اقدامات مشترک را افزایش دهیم و در تروریسم ۲ سوی مرزها شدت ببخشیم.»

او افزود: «در ۲ سوی مرزها، تروریسم را درحال اقدامات متعدد علیه امنیت ۲

کشور هستند. به‌طور شفاف در دیدار با مقامات پاکستان اعلام کردم که هرگونه تهدید علیه پاکستان توسط این گروه‌های تروریستی، به معنای تهدید ایران است. به‌طور کلی نازم که طرف پاکستانی نیز چنین احساسی دارد.» وزیر خارجه ایران تصریح کرد: «اسم گروه‌ها اهمیتی ندارد، پاکستان و ایران با تهدید مشترک روبرو هستند. به باور ما، تروریست‌ها برای حمله خارجی، از جمله اسرائیل وابسته هستند. ما شواهد متعددی برای اثبات این مسئله و خود نازم...» افزود: «به‌طور مثال، یکی از ناآزادترین حملات تروریستی علیه نیروهای امنیتی ایران که به شهادت ۱۳ سرباز عراقی در پاسخ به سوال خبرنگار PTV World درباره چگونگی مدیریت مرزها تأکید کرد: «مدیریت مرزها بسیار مهم است. به باور من، هر کشور با اراده کافی برای مدیریت مرزهای مشترک خود برخوردار هستند و در پدیده‌های خود با مقامات پاکستانی، جدیت و اراده آن‌ها برای مقابله با عوامل تروریستی و مدیریت مرزهای مشترک ۲ کشور را به وضوح دیدم تا امنیت در مرزها به رونق و توسعه اقتصادی هر یک از سوی مرزها منجر شود.»

او افزود: «به هماهنگی بهتر نیاز داریم. اراده، جدیت و همکاری کافی وجود دارد و باید هماهنگی بین ۲ کشور در مورد این موضوع، بهبودی پیدا کند. امیدوارم که بتوانیم با یکدیگر، به‌طور موفقیت‌آمیز با این مسئله مقابله کنیم.»

به روابط اقتصادی گسترده‌تر بین ایران و پاکستان نیاز داریم

عراقچی تاکید کرد: «(روابط بین ۲ کشور ایران و پاکستان تاریخی و خوب است و جنبه‌های مختلفی دارد، اما همچنان باید ارتقا یابد. ما به روابط اقتصادی گسترده‌تر



نیاز داریم. تحریم‌ها وجود دارد اما ما قادریم که رهاکار و مکانیسم جدیدی را برای شراکت اقتصادی خود بدون توجه به تحریم‌ها و مجازات‌های تحریمی توسعه دهیم.»

او تصریح کرد: «باید روابط بین مردم ۲ کشور، به‌خصوص نسل جوان را افزایش دهیم و ارتباطات بیشتری بین محافل اقتصادی ۲ کشور ایجاد شود. به باور من، میزان تبادل و تجارت بین پاکستان و ایران می‌تواند ۲ برابر یا حتی سه برابر شود.»